Исх. №  б/н  ЦПП от «21» октября 2025г. По списку рассылки

Об информировании предприятий региона о
возможности участия в Хакатоне эффективных
управленческих решений

Уважаемые коллеги!

В рамках федерального проекта «Производительность труда» Центр повышения
производительности Всероссийской академии внешней торговли Минэкономразвития России
реализует программы повышения квалификации «Лидеры производительности» для
руководителей и специалистов предприятий несырьевого сектора экономики. Это одна из
системных мер поддержки бизнеса, разработанная по заказу Министерства экономического
развития России. Обучение управленческих команд помогает компаниям выйти на рост
экономических показателей без привлечения дополнительных инвестиций, расширить
возможности производства и легче адаптироваться к меняющейся конъюнктуре рынка, что
приобретает особое значение в условиях санкционного давления и кадрового голода.

Для повышения информированности предприятий о возможностях участия в федеральных
программах обучения Центр повышения производительности ВАВТ Минэкономразвития России
проводит Хакатон эффективных управленческих решений в рамках VII Федерального форума
«Производительность 360» для руководителей предприятий из 86 субъектов Российской
Федерации.

Мероприятие направлено на формирование интереса к передовым подходам в сфере повышения
производительности труда и будет способствовать выстраиванию диалога между бизнесом,
региональными органами власти и оператором системных мер поддержки бизнеса, а также в
целях привлечения в программу обучения руководителей предприятий регионов, только
присоединившихся к реализации федерального проекта.

Просим оказать содействие в информировании предприятий региона о возможности
участия в Хакатоне эффективных управленческих решений в рамках VII Федерального форума
«Производительность 360». Место проведения г. Москва, ВДНХ, павильон «Россия-моя
история». Дата проведения 7 ноября 2025 года.

Приложение: список рассылки

С уважением,

Директор Центра повышения
производительности ВАВТ
Минэкономразвития России                                                Е.А. Гришина

Исполнитель: Соболева Н.В.
тел: + 7 912 882 58 34

Приложение.

Список рассылки.

1. Алтайский край
2. Амурская область
3. Архангельская область
4. Астраханская область
5. Белгородская область
6. Брянская область
7. Владимирская область
8. Волгоградская область
9. Вологодская область
10. Воронежская область
11. Еврейская автономная область
12. Забайкальский край
13. Ивановская область
14. Иркутская область
15. Кабардино-Балкарская Республика
16. Калининградская область
17. Калужская область
18. Камчатский край
19. Карачаево-Черкесская Республика
20. Кемеровская область
21. Кировская область
22. Костромская область
23. Краснодарский край
24. Красноярский край
25. Курганская область
26. Курская область
27. Ленинградская область
28. Липецкая область
29. Магаданская область
30. Московская область
31. Мурманская область
32. Ненецкий автономный округ
33. Нижегородская область
34. Новгородская область
35. Новосибирская область
36. Омская область
37. Оренбургская область
38. Орловская область
39. Пензенская область
40. Пермский край
41. Приморский край
42. Псковская область
43. Псковская область
44. Республика Адыгея
45. Республика Алтай
46. Республика Башкортостан
47. Республика Бурятия
48. Республика Дагестан
49. Республика Ингушетия
50. Республика Калмыкия
51. Республика Карелия
52. Республика Коми

53. Республика Крым
54. Республика Марий Эл
55. Республика Мордовия
56. Республика Саха (Якутия)
57. Республика Северная Осетия - Алания
58. Республика Татарстан
59. Республика Тыва
60. Республика Хакасия
61. Ростовская область
62. Рязанская область
63. Самарская область
64. Саратовская область
65. Сахалинская область
66. Свердловская область
67. Смоленская область
68. Ставропольский край
69. Тамбовская область
70. Тверская область
71. Томская область
72. Тульская область
73. Тюменская область
74. Удмуртская республика
75. Ульяновская область
76. Хабаровский край
77. Ханты-Мансийский АО
78. Челябинская область
79. Чеченская Республика
80. Чувашская республика
81. Чукотский АО
82. Ямало-Ненецкий АО
83. Ярославская область
84. г. Москва
85. г. Санкт-Петербург
86. г. Севастополь

Уважаемый (-ая)____________________

Центр повышения производительности ВАВТ Минэкономразвития России проводит
Хакатон эффективных управленческих решений в рамках VII Федерального форума
«Производительность 360» для руководителей предприятий из 86 субъектов Российской
Федерации. Данное мероприятие — платформа для выявления, обмена и практического
применения лучших управленческих практик и инновационных подходов, способствующих
повышению конкурентоспособности предприятий.

Дата проведения: 07 ноября 2025 г.
Место проведения: г. Москва, ВДНХ, павильон "Россия-моя история"

Участие в Хакатоне позволит Вам получить:
• опыт решения бизнес-кейсов и возможность внедрить эти решения на своих

предприятиях;
• новые знания применимые на практике;
• возможность вырваться из операционки и получить порцию вдохновения и свежих идей

для    вашего бизнеса, рожденные в процессе мозгового штурма с другими лидерами;
• конструктивную обратную связь от экспертов по разработанным предложениям;
• возможность заявить о себе и обзавестись новыми полезными бизнес-контактами

Хакатон является состязательным мероприятием по разработке лучших решений
повышения производительности труда производственного предприятия в условиях
ограниченного времени. Участниками будут разработаны проекты по повышению
производительности труда на основании предложенного кейса реального предприятия.
Оценку проектов команд и выбор наиболее перспективных решений, разработанных в ходе
Хакатона, будет осуществлять экспертное жюри.

Приглашаем руководителей Вашего предприятия принять участие в Хакатоне эффективных
управленческих решений в рамках VII Федерального форума «Производительность 360»

Подробности по ссылке: https://clck.ru/3PrWBJ
Регистрация доступна по ссылке: https://forms.yandex.ru/u/68de1ba190fa7b15a5e1748b

https://clck.ru/3PrWBJ
https://forms.yandex.ru/u/68de1ba190fa7b15a5e1748b